



# Prefeitura Municipal de Santa Vitória

## Estado de Minas Gerais

### LRF - Relatório Resumido da Execução Orçamentária

(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)

Período: 1º Bimestre

RECEITAS	PREVISÃO ANUAL		1º Bimestre		ACUMULADO		A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	
<b>RECEITAS CORRENTES ( A )</b>	<b>104.781.529,32</b>	<b>104.781.529,32</b>	<b>17.402.170,13</b>	<b>17.057.545,28</b>	<b>17.402.170,13</b>	<b>17.057.545,28</b>	<b>87.723.984,04</b>
Tributárias	12.752.502,22	12.752.502,22	1.943.320,91	2.385.737,22	1.943.320,91	2.385.737,22	10.366.765,00
Impostos	12.214.563,26	12.214.563,26	1.905.275,95	2.303.981,19	1.905.275,95	2.303.981,19	9.910.582,07
IPTU	827.547,67	827.547,67	2.000,00	64.326,13	2.000,00	64.326,13	763.221,54
ISSQN	8.928.406,66	8.928.406,66	1.504.252,79	1.856.787,29	1.504.252,79	1.856.787,29	7.071.619,37
ITBI	854.718,94	854.718,94	142.453,16	219.058,25	142.453,16	219.058,25	635.660,69
IRRF	1.603.889,99	1.603.889,99	256.570,00	163.809,52	256.570,00	163.809,52	1.440.080,47
Taxas	537.938,96	537.938,96	38.044,96	81.756,03	38.044,96	81.756,03	456.182,93
Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	2.290.040,50	2.290.040,50	381.673,44	391.015,29	381.673,44	391.015,29	1.899.025,21
Patrimoniais	1.616.717,95	1.616.717,95	269.453,04	367.415,56	269.453,04	367.415,56	1.249.302,39
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	280.278,89	280.278,89	54.916,48	42.249,22	54.916,48	42.249,22	238.029,67
Transferências Correntes	85.633.593,98	85.633.593,98	14.165.580,58	13.641.181,20	14.165.580,58	13.641.181,20	71.992.412,78
Transferências Correntes - Convênios	182.514,50	182.514,50	1.501,66	0,00	1.501,66	0,00	182.514,50
Outras Receitas Correntes	1.082.572,51	1.082.572,51	587.225,68	229.946,79	587.225,68	229.946,79	2.994.030,86
Deduções Receitas Correntes (A1)	0,00	0,00	0,00	666,77	0,00	666,77	-666,77
<b>RECEITAS DE CAPITAL ( B )</b>	<b>4.865.539,55</b>	<b>4.865.539,55</b>	<b>0,00</b>	<b>93.053,98</b>	<b>0,00</b>	<b>93.053,98</b>	<b>4.772.485,57</b>
Operações de Crédito	2.300.001,00	2.300.001,00	0,00	57.053,98	0,00	57.053,98	2.242.947,02
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	2.300.001,00	2.300.001,00	0,00	57.053,98	0,00	57.053,98	2.242.947,02
Alienação de Bens	48.054,05	48.054,05	0,00	0,00	0,00	0,00	48.054,05
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	2.517.484,50	2.517.484,50	0,00	36.000,00	0,00	36.000,00	2.481.484,50
Transferências de Capital - Convênios	719.712,00	719.712,00	0,00	0,00	0,00	0,00	719.712,00
Outras Receitas de Capital	1.797.772,50	1.797.772,50	0,00	36.000,00	0,00	36.000,00	1.761.772,50
<b>( - ) DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB ( C )</b>	<b>12.727.328,87</b>	<b>12.727.328,87</b>	<b>2.067.052,70</b>	<b>2.293.253,58</b>	<b>2.067.052,70</b>	<b>2.293.253,58</b>	<b>10.434.075,29</b>
<b>RECEITAS DE INTRA-ORÇAMENTÁRIA ( D )</b>	<b>5.644.700,00</b>	<b>5.644.700,00</b>	<b>940.783,36</b>	<b>913.513,69</b>	<b>940.783,36</b>	<b>913.513,69</b>	<b>4.731.186,31</b>
<b>RECEITA TOTAL ( A - A1 + B - C + D )</b>	<b>102.564.440,00</b>	<b>102.564.440,00</b>	<b>16.275.900,79</b>	<b>15.770.192,60</b>	<b>16.275.900,79</b>	<b>15.770.192,60</b>	<b>86.794.247,40</b>

DESPESAS	DOTAÇÃO ANUAL			1º Bimestre		ACUMULADO		A EMPENHAR
	INICIAL	CRÉD. ADICIONAIS	ATUALIZADA	EMPENHADA	LIQUIDADA	EMPENHADA	LIQUIDADA	
<b>DESPESAS CORRENTES (E)</b>	<b>81.540.158,70</b>	<b>-78.753,00</b>	<b>81.461.405,70</b>	<b>27.560.462,65</b>	<b>9.758.621,26</b>	<b>27.560.462,65</b>	<b>9.758.621,26</b>	<b>53.900.943,05</b>
Pessoal/Encargos Sociais	44.501.412,25	0,00	44.501.412,25	7.418.039,83	7.105.738,54	7.418.039,83	7.105.738,54	37.083.372,42
Juros/Encargos da Div. Int.	946.001,00	0,00	946.001,00	123.688,26	123.688,26	123.688,26	123.688,26	822.312,74
Juros/Encargos da Div. Ext.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	36.092.745,45	-78.753,00	36.013.992,45	20.018.734,56	2.529.194,46	20.018.734,56	2.529.194,46	15.995.257,89
<b>DESPESAS DE CAPITAL (F)</b>	<b>10.769.264,30</b>	<b>78.753,00</b>	<b>10.848.017,30</b>	<b>547.445,38</b>	<b>346.102,12</b>	<b>547.445,38</b>	<b>346.102,12</b>	<b>10.300.571,92</b>
Investimentos	9.221.261,30	78.753,00	9.300.014,30	248.317,48	46.974,22	248.317,48	46.974,22	9.051.696,82
Inversões Financeiras	2,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00
Amortização da Div. Interna	1.548.001,00	0,00	1.548.001,00	299.127,90	299.127,90	299.127,90	299.127,90	1.248.873,10
Amortização da Div. Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização - Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA (G)</b>	<b>6.655.017,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.655.017,00</b>	<b>1.014.461,88</b>	<b>1.011.625,11</b>	<b>1.014.461,88</b>	<b>1.011.625,11</b>	<b>5.640.555,12</b>
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (H)	3.600.000,00	0,00	3.600.000,00	0,00		0,00		
RESERVA DE RPPS (I)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		
<b>DESPESA TOTAL (E + F + G + H + I)</b>	<b>102.564.440,00</b>	<b>0,00</b>	<b>102.564.440,00</b>	<b>29.122.369,91</b>	<b>11.116.348,49</b>	<b>29.122.369,91</b>	<b>11.116.348,49</b>	<b>73.442.070,09</b>

	1º Bimestre		ACUMULADO	
	SUPERÁVIT	DÉFICIT	SUPERÁVIT	DÉFICIT
<b>Rec. Realizada - Desp. Empenhada</b>	0,00	13.352.177,31	0,00	13.352.177,31
<b>Rec. Realizada - Desp. Liquidada</b>	4.653.844,11	0,00	4.653.844,11	0,00

	Nome	CPF	CRC
<b>Prefeito</b>	Genesio Franco de Morais Neto	74053060630	
<b>Contador</b>	Gleudson de Carvalho Silva	74053175615	67370
<b>Controle Interno</b>	Elissandra Suassuna Silva	03438710684	